
www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 3771

Seminář pro žadatele
849/03_16_047/CLLD_16_01_120

Výzva MAS Vltava – Sociální služby I. 21.3.2019



PROGRAM SEMINÁŘE 

• Představení výzvy

• Termíny a alokace

• Oprávnění  žadatelé

• Cílové skupiny

• Míra podpory

• Nepřímé náklady

• Podporované aktivity

• Indikátory

• Podání žádosti

• Důležité odkazy

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 3772



Představení výzvy 
Základní informace 

 Číslo výzvy: 849/03_16_047/CLLD_16_01_120

 Prioritní osa 2 Sociální začleňování a boj s chudobou 

 Investiční priorita 2.3 Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje 

 Specifický cíl 2.3.1 Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení 
problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve 
venkovských oblastech 

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 3773



Časové nastavení projektu 

 Datum vyhlášení výzvy MAS: 28.02.2019

 Datum zpřístupnění žádosti o podporu: 28.02.2019, 4:00 hodin

 Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 28.02.2019, 4:00 hodin

 Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 27.5.2019, 12:00 hodin

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 3774



Termíny a alokace 

 Finanční alokace výzvy 

• Rozhodná pro výběr projektů k financování:  7.000.000 Kč (v průběhu 
výzvy bude výzva modifikována, navýšení výzvy o nevyčerpanou alokaci 
z výzvy MAS Vltava – Rodina I.)

• Podpora: dle příjemce, 85-100% na způsobilé výdaje projektu

• Minimální výše celkových způsobilých výdajů: 400.000,- Kč

• Maximální výše celkových způsobilých výdajů:   4.000.000,- Kč

• Maximální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt naplánovat: max. 
36 měsíců

• Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu:  31.12.2022

 Forma podpory:  ex-ante, ex-post 

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 3775



Oprávnění žadatelé

Oprávnění žadatelé 
Místní akční skupina; Obce; Dobrovolné svazky obcí; 

Organizace zřizované obcemi; Nestátní neziskové 
organizace; Obchodní korporace; OSVČ; Poradenské a 
vzdělávací instituce; Poskytovatelé sociálních služeb; 
Školy a školská zařízení. 

Přičemž pro projekty zaměřené na poskytování 
sociálních služeb (aktivita 1.1) jsou oprávněnými 
žadateli pouze poskytovatelé sociálních služeb 
registrovaní podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách.

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 3776



Cílové skupiny 

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 3777

Název cílové skupiny Definice cílové skupiny

Osoby sociálně 
vyloučené a osoby 
sociálním vyloučením 
ohrožené

Osoby vyčleněné nebo ohrožené vyčleněním mimo běžný život společnosti, 
které se do něj v důsledku nepříznivé sociální situace nemohou zapojit.

Osoby se zdravotním 
postižením

Osoby s tělesným, mentálním, duševním, smyslovým nebo kombinovaným 
postižením, jehož dopady činí nebo mohou činit osobu závislou na pomoci jiné
osoby.

Osoby s 
kombinovanými 
diagnózami

Osoby s více druhy postižení (tělesným, mentálním, duševním, smyslovým), 
jehož dopady činí nebo mohou činit osobu závislou na pomoci jiné osoby.

Osoby ohrožené 
specifickými zdravotními 
riziky

Osoby ohrožené nezdravým životním stylem, závislostmi, žijící v oblastech s 
vyšším výskytem specifických zdravotních rizik, ve vyloučených lokalitách a v 
regionech ohrožených chudobou.

Osoby žijící v sociálně 
vyloučených lokalitách

Osoby žijící v územích, které byly identifikovány jako sociálně vyloučené 
lokality. Pro potřeby OPZ bude primárním zdrojem informací o těchto 
lokalitách aktualizovaná Gabalova zpráva (k dispozici v 6/2015), nicméně je 
možné podporovat i sociálně vyloučené lokality identifikované v jiných
studiích.



www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 3778

Cílové skupiny 

Imigranti a azylanti Cizinci s uděleným vízem k pobytu nad 90 dnů, dlouhodobým nebo trvalým 
pobytem v ČR.

Bezdomovci a osoby 
žijící v nevyhovujícím 
nebo nejistém ubytování

Osoby přežívající venku, osoby v noclehárně, osoby v ubytovnách pro 
bezdomovce, osoby v pobytových zařízeních pro ženy, osoby před opuštěním 
instituce, uživatelé dlouhodobější podpory, osoby žijící v nejistém bydlení, 
osoby ohrožené vystěhováním, osoby ohrožené domácím násilím, osoby žijící 
v provizorních a neobvyklých stavbách, osoby žijící v nevhodném bydlení, 
osoby žijící v přelidněném bytě.

Osoby pečující o malé 
děti

Osoby pečující o osobu mladší 15 let.

Osoby pečující o jiné 
závislé osoby

Osoby pečující o osobu mladší 10 let, závislou na péči druhé osoby v I. stupni 
závislosti nebo pečující o osobu jakéhokoliv věku, která je závislá na péči 
druhé osoby ve II., III. nebo IV. stupni závislosti.

Rodiče samoživitelé
Neprovdané, ovdovělé nebo rozvedené ženy, svobodní, ovdovělí nebo 
rozvedení muži a ženy i muži osamělí z jiných vážných důvodů, nežijí-li s 
druhem, popřípadě s družkou nebo s partnerem, kteří pečují o osobu mladší 
15 let.

Neformální pečovatelé a 
dobrovolníci působící
v oblasti sociálních 
služeb a sociální 
integrace

 Osoby vykonávající nezbytnou péči o fyzickou osobu, která se podle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách považuje za osobu 
závislou na pomoci jiné fyzické osoby

 Dobrovolníci podle  115 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, a podle  3 zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a 
o změně některých zákonů.

Oběti trestné činnosti

Obětí se rozumí fyzická osoba, které bylo nebo mělo být trestným činem 
ublíženo na zdraví, způsobena majetková nebo nemajetková újma nebo na 
jejíž úkor se pachatel trestným činem obohatil.



www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 3779

Cílové skupiny 

Osoby ohrožené 
domácím násilím a 
závislostmi

Osoby, které jsou ohroženy blízkými osobami žijícími ve společné domácnosti 
(psychické, fyzické či sexuální násilí a dále osoby, které jsou ve stavu 
závislosti, kdy se bez dané látky, aktivity nebo osoby nedokáží obejít (např. 
závislost na návykové látce, na hazardních hrách, na práci apod.).

Osoby ohrožené 
předlužeností

Osoby, které mají výdaje vyšší než příjmy a nejsou schopny plnit své finanční 
závazky (např. nemají uhrazenu jednu splátku úvěru).

Osoby ohrožené
vícenásobnými riziky

Osoby se speciálními vzdělávacími potřebami, ohrožené umístěním do 
institucionální výchovy, vyrůstající v rodinách ohrožených chudobou nebo 
nefunkčních rodinách, v náhradní rodinné péči apod.

Osoby v nebo po výkonu 
trestu

 Osoby ve výkonu trestu odnětí svobody.
 Osoby opouštějící výkon trestu odnětí svobody.

Osoby opouštějící
institucionální zařízení

Osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy.

Sociální pracovníci Pracovníci, na které se vztahuje §109 a 110 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách.

Pracovníci v sociálních 
službách

Pro účely této výzvy jsou to pracovníci v sociálních službách, na které se 
vztahuje § 116 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

Osoby dlouhodobě či 
opakovaně 
nezaměstnané

 Uchazeči o zaměstnání evidovaní na ÚP ČR déle než 1 rok.
 Uchazeči o zaměstnání, jejichž doba evidence na ÚP ČR dosáhla v 

posledních 2 letech souhrnné délky 12 měsíců.



Míra podpory – rozpad zdrojů financování 

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37710

Typ příjemce dle pravidel 
spolufinancování

Evropský podíl Příjemce Státní 
rozpočet

Školy a školská zařízení zřizovaná 
ministerstvy dle školského zákona (č. 
561/2004 Sb.)

85 % 0 % 15 %

Obce 
Dobrovolné svazky obcí

85 % 5 % 10 %

Právnické osoby vykonávající činnost škol a 
školských zařízení (zapsané ve školském 
rejstříku)

85 % 0 % 15 %

Soukromoprávní subjekty vykonávající 
veřejně prospěšnou činnost (s výjimkou 
aktivity 4.1 Integrační sociální podnik a 4.2 
Environmentální sociální podnik):
Obecně prospěšné společnosti
Spolky
Ústavy
Církve a náboženské společnosti
Nadace a nadační fondy
Místní akční skupiny

85 % 0 % 15 %



www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37711

Míra podpory – rozpad zdrojů financování 

Ostatní subjekty neobsažené ve výše 
uvedených kategoriích:
Obchodní společnosti: 

- veřejná obchodní společnost 
- komanditní společnost 
- společnost s ručením omezeným 
- akciová společnost 
- evropská společnost  
- evropské hospodářské zájmové 

sdružení
Státní podniky
Družstva:

- družstvo 
- sociální družstvo
- evropská družstevní společnost
OSVČ
Profesní komory

85 % 15 % 0 %

Typ příjemce dle pravidel 
spolufinancování

Evropský podíl Příjemce Státní 
rozpočet



Nepřímé náklady 

 Nepřímé náklady 

Nepřímé náklady mohou dosahovat  maximálně 25%. Zároveň platí, že pro 
projekty, u nichž podstatná většina nákladů vznikne formou nákupu služeb od 
externích dodavatelů, jsou způsobilá procenta nepřímých nákladů snížena. 
Podíly pro nepřímé náklady jsou sníženy pro projekty s objemem nákupu 
služeb v těchto intencích:

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37712

 Křížové financování není  v rámci této výzvy umožněné



• 1 Podpora sociálního začleňování osob sociálně vyloučených 
či sociálním vyloučením ohrožených prostřednictvím poskytování 
vybraných sociálních služeb a prostřednictvím dalších programů 
a činností v oblasti sociálního začleňování

• 1.1 Sociální služby

• 1.2 Další programy a činnosti v oblasti sociálního začleňování

• 2 Podpora komunitní sociální práce a komunitních center jako 
prostředků sociálního začleňování nebo prevence sociálního 
vyloučení

• 2.1 Komunitní sociální práce

• 2.2 Komunitní centra

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37713

Podporované aktivity 



Budou podporovány tyto aktivity:

Podpora poskytování vybraných sociálních služeb (např. odborné sociální 
poradenství, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, apod.) v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb., s cílem sociálního začlenění a prevence sociálního vyloučení 
osob sociálně vyloučených či sociálním vyloučením ohrožených:

• Odborné sociální poradenství - § 37

• Terénní programy - § 69 

• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - § 65 

• Raná péče - § 54 

• Krizová pomoc - § 60 

• Kontaktní centra - § 59 

• Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - § 62 

• Sociální rehabilitace - § 70 

• Sociálně terapeutické dílny - § 67 

• Služby následné péče - § 64 

• Podpora samostatného bydlení - § 43 

• Osobní asistence - § 39 

• Odlehčovací služby - § 44

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37714

Podporované aktivity 1.1 Sociální služby



• Podpora dalších programů a činností v rámci sociálního 
začleňování mimo režim zákona č. 108/2006 Sb. (např. motivační 
programy přispívající k sociálnímu začlenění nebo k prevenci 
sociálního vyloučení apod.)

Podporovány budou programy a činnosti realizované v přirozeném 
sociálním prostředí osob z cílových skupin, tj. aktivity realizované 
terénní nebo ambulantní formou. Musí být zajištěno, že se skutečně 
jedná o programy a činnosti nad rámec základních činností 
sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách - nelze podporovat programy, které mají charakter sociální 
služby, avšak nejsou jako sociální služba registrovány!

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37715

Podporované aktivity 1.2 Další programy a činnosti 
v oblasti sociálního začleňování



Podpora komunitní sociální práce a komunitních center jako prostředků 
sociálního začleňování nebo prevence sociálního vyloučení:

Budou podporovány aktivity směřující k profesionální realizaci sociální 
práce jako činnosti zaměřené na pomoc komunitám zlepšit nebo obnovit 
jejich schopnost sociálního fungování v jejich přirozeném prostředí.

• Komunitní sociální práce = činnosti nad rámec základních činností 
sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
realizované v přirozené komunitě. Aktivity podporované v rámci 
komunitní sociální práce musí mít přímou vazbu na sociální začleňování 
nebo prevenci sociálního vyloučení osob.

• Komunitní centra = centra začleněná do běžné komunity. Cílovou 
skupinou je komunita a její členové (tj. osoby sociálně vyloučené nebo 
sociálním vyloučením ohrožené a další členové komunity).

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37716

Podporované aktivity 
2.1 Komunitní sociální práce, 2.2 Komunitní centra



Indikátory

= nástroje pro měření dosažených efektů projektových aktivit

• Indikátory výstupů

• Indikátory výsledků

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37717



Indikátory  se závazkem 

• Hodnoty, které jsou chápány jako závazek žadatele, kterého má 
dosáhnout díky realizaci projektu 

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37718

Kód Název indikátoru Měrná jednotka Typ indikátoru
60000 Celkový počet účastníků Osoby Výstup 
67001 Kapacita podpořených služeb Místa Výstup 
67010 Využívání podpořených služeb Osoby Výsledek 
55102 Počet podpořených komunitních center Zařízení Výstup



Indikátory bez závazku 

 Hodnoty, které ne-představují závazek žadatele, ale které je nutné sledovat 
(Žadatel má povinnost vyplnit cílovou hodnotu indikátorů, u nerelevantních je 
možno uvést hodnotu 0.)

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37719

Kód Název indikátoru Měrná jednotka Typ indikátoru
80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. evaluačních) Dokumenty Výstup
67401 Nové nebo inovované sociální služby týkající se bydlení Služby Výstup

Kód Název indikátoru Měrná 
jednotka

Typ indikátoru

67315 Bývalí účastníci projektů v oblasti sociálních služeb, u nichž služba naplnila svůj účel Osoby Výsledek
67310 Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence formou sociální práce naplnila svůj účel Osoby Výsledek

62500 Účastníci v procesu vzdělávání/odborné přípravy po ukončení své účasti Osoby Výsledek
62600 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti Osoby Výsledek
62800 Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu 

vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ
Osoby Výsledek



Způsobilost výdajů 

Věcná způsobilost
 Informace ke způsobilým výdajům jsou k dispozici v kapitole 6. 

Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ

Časová způsobilost
 Náklady vzniklé v době realizace projektu

 Datum zahájení realizace projektu nesmí předcházet datu vyhlášení 
výzvy MAS

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37720



Informace o způsobu podání žádosti o podporu

 Žádost o podporu z OPZ se zpracovává v elektronickém formuláři 
v IS KP14+. Přístup do elektronických formulářů žádostí o 
podporu naleznete na adrese https://mseu.mssf.cz

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37721



Hodnocení a výběru projektů

Hodnocení a výběr projektů prochází těmito fázemi: 

 Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí,

 Věcné hodnocení, 

 Výběr projektů. 

• Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí musí být dokončeno max. do 30 
pracovních dnů od uzávěrky příjmu žádosti. Věcné hodnocení je dokončeno max. do 50 
pracovních dní od provedení hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí. Do fáze 
výběru postupují pouze žádosti, které uspěly ve věcném hodnocení. Výběr projektů je 
dokončen max. do 30 dnů od dokončení věcného hodnocení žádostí v rámci této výzvy 
MAS. 

• Po každé fázi hodnocení je žadatel, jehož žádost o podporu byla vyloučena z dalšího 
výběru, upozorněn na možnost požádat nejpozději do 15 kalendářních dní ode dne 
doručení informace o negativním výsledku o přezkum hodnocení. 

• Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů jsou uvedeny v příloze č. 1 této výzvy 
MAS.

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37722



Související odkazy

 Umístění textu výzvy na webovém portále MAS 
• URL adresa: https://www.masvltava.cz/rozvojova-strategie-vltavotynska-2014-

2020-sclld/vyzvy-opz/

– Odkaz na pravidla pro žadatele a příjemce

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37723



Související odkazy

– Odkaz na pravidla pro žadatele a příjemce

 Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených 
projektů platí pravidla obsažená v:

• Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost (odkaz na elektronickou verzi: https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-
zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797767 )

• Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro projekty se 
skutečně vzniklými výdaji a případně také s nepřímými náklady (odkaz na 
elektronickou verzi: https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-
/dokument/797817 )

• Řídicí orgán je oprávněn pravidla v průběhu této výzvy MAS i během realizace 
projektů podpořených v rámci této výzvy aktualizovat. Aktuální verze těchto 
dokumentů jsou vždy k dispozici na: https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz
Aktualizace pravidel není změnou této výzvy MAS.

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37724



Děkuji za pozornost 

www.masvltava.cz, info@masvltava.cz, T: + 420 380 421 37725


